
Besvarelse af spørgsmål nr. 12 og 13 (KOU alm. del), 
som Folketingets Kommunaludvalg har stillet til inden-
rigs- og sundhedsministeren den 22. november 2005

Spørgsmål 12:
"Ministeren bedes redegøre for de overvejelser, der ligger til grund for, at 
Indenrigsministeriet har valgt ikke straks at opgøre et aggregeret landsre-
sultat for henholdsvis valget til kommunalbestyrelserne og valget til 
regionsrådene, herunder ikke at købe denne opgørelse hos den 
leverandør, som man i øvrigt har entreret med i forbindelse med opgørelse 
af valgene?”
Svar:
Resultatet af kommunale og regionale valg, såvel stemmeoptælling som 
mandatfordeling m.v., opgøres lokalt i de enkelte kommuner og regioner. 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har – i modsætning til f. eks. ved folke-
tingsvalg – ingen opgaver i forbindelse med valgopgørelsen.

Endvidere er det Danmarks Statistik, der forestår opgaven med at udarbej-
de statistik over kommunale og regionale valg, og ikke – i modsætning til 
f.eks. ved folketingsvalg - Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

På denne baggrund har Indenrigs- og Sundhedsministeriet valgt ikke at 
anvende ressourcer til, straks eller senere, at opgøre et aggregeret lands-
resultat for henholdsvis valget til kommunalbestyrelserne og valget til re-
gionsrådene.

Det tilføjes, at det er de enkelte kommuner og regioner og ikke Indenrigs-
og Sundhedsministeriet, der har entreret med en leverandør (KMD A/S) i 
forbindelse med valgopgørelsen. 

Spørgsmål 13:
"Hvornår vil et landsresultat for hvert af de to valg foreligge for Folketinget 
og offentligheden?” 
 
Svar:
Resultatet af valget til de enkelte kommunalbestyrelser og de enkelte re-
gionsråd er offentligt tilgængelige på KMD A/S´s hjemmeside, hvorfor de 
særligt interesserede har mulighed for selv at beregne landsresultatet for 
hvert af de to valg.
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Det skal dog bemærkes, at KMD A/S´s hjemmeside for så vidt angår valget 
til Fanø og Læsø Kommunalbestyrelser alene indeholder resultatet af den 
foreløbige stemmeoptælling på valgaftenen. Resultatet af fintællingen af 
valget til de nævnte kommunalbestyrelser er tilgængelige på de nævnte 
kommuners hjemmesider.

Den officielle statistik over valgene og dermed også de officielle landsresul-
tater forventes ifølge oplysninger herom fra Danmarks Statistik offentliggjort 
inden udgangen af marts 2006.


